平成25年４月３日

各  位

会 社 名  株式会社天満屋ストア

   代 表 者 名   取締役社長 橋 本 和 雄

（コード番号9846 大証第二部・東証第二部）

お問合せ先   取締役管理本部副本部長

        宮 本 和 雄

（TEL 086－232－7265）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年４月12日に公表いたしました平成25年２月期（平成24年３

月１日～平成25年２月28日）の連結業績予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

平成25年 2月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年3月 1日～平成25年 2月 28日）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

80,800

百万円

2,500

百万円

2,200

百万円

800

円 銭

69.26

今回修正予想（Ｂ） 80,013 2,024 1,780 582 50.43

増減額（Ｂ－Ａ） △786 △475 △419 △217 －

増減率（％） △1.0 △19.0 △19.1 △27.2 －

(ご参考)前期実績

(平成24年2月期)
80,510 2,285 2,015 327 28.38

２．修正の理由

当連結会計年度につきましては、電気料金の値上げや消費税増税法案成立などによる将来へ

の不安から消費者の生活防衛意識が一層高まるなど、極めて厳しい経営環境となりました。こ

うしたなか、積極的な事業拡張を推進するなど営業力の強化に取り組み、営業収益は概ね計画

通りの見込みとなりましたものの、店舗間競争の激化による粗利益率の低下の影響もあり、営

業利益、経常利益、当期純利益が当初予想を下回る見込みとなりました。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後さまざまな要因により、予想数値と異なる場合があります。

以 上